Quam longum debet esse rationabile tempus non definitur in lege, sed pendet ex discretione justiciariorum. Jak dlouhý by měl být „reasonable time“ (přiměřený čas) není definováno zákonem, ale závisí na úvaze soudců.

Quam rationabilis debet esse finis, non definitur, sed omnibus circumstantiis inspectis pendet ex justiciariorum discretione. Není definováno, co by mělo být přiměřenou pokutou; to stanoví soudci po zvážení všech okolností.

Quamvis aliquid per se non sit malum, tamen, si sit mali exempli, non est faciendum. Ačkoli věc sama o sobě nemusí být špatná, dává-li špatný příklad, neměla by se dělat.

Quamvis lex generaliter loquitur, restringenda tamen est, ut, cessante ratione, ipsa cessat. Ačkoli zákon mluví obecně, je třeba jej omezovat; pomíne-li důvod, který vedl k jeho přijetí, měl by pominout i sám zákon.

Quando abest provisio partis, adest provisio legis. Jestliže se nedohodnou strany, je při ruce ustanovení zákona.

Quando aliquid mandatur, mandatur et omne per quod pervenitur ad illud. Jestliže je něco nařízeno, pak vše, čím to může být úspěšně provedeno, je nařízeno také.

Quando aliquid per se non sit malum, tamen si sit mali exempli, non est faciendum. Když něco samo o sobě není zlé, může se však stát špatným příkladem, nesmí to být učiněno.

Quando aliquid prohibetur ex directo, prohibetur et per obliquum. Jestliže je zakázáno něco činit přímo, je zakázáno činit to i nepřímo.

Quando aliquid prohibetur, prohibetur et omne per quod devenitur ad illud. Jestliže je něco zakázáno, pak vše, čím by toho mohlo být dosaženo, je zakázáno také.

Quando aliquis aliquid concedit, concedere videtur et id sine quo res uti non potest. Jestliže někdo někomu něco poskytne, předpokládá se, že mu poskytl také to, bez čeho toho nelze použít. Je-li někому něco dán do užívání, poskytuje se mu všechno, co musí mít, aby toho užívat (skutečně) mohl.

Quando charta continet generalem clausulam, post-eaque descendit ad verba specialia quae clausulae generali sunt consentanea, interpretanda est charta secundum verba specialia. Když smlouva obsahuje obecnou klauzuli, od níž přejde ke konkrétním formulacím, které obecné klauzuli odpovídají, je nutno smlouvou interpretovat podle konkrétních formulací.

Quando de una et eadem re duo onerabiles existunt, unus, pro insufficientia alterius de integro onerabitur. Jestliže jsou dvě osoby odpovědné za jednu a tutéž věc, jeden v případě nedodržení závazku druhým, je odpovědným za celek.

Quando dispositio referri potest ad duas res ita quod secundum relationem unam vitietur et secundum alteram utilis sit, tum facienda est relatio ad illam ut valeat dispositio. Jestliže by se disposice měla týkat dvou věcí tak, že jedné by škodila a druhé prospívala, je třeba ji vztáhnout na tu, které by prospívala.